Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 514/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DO PRÉDIO E DO MURO DA ‘EMEF ALMIR QUEIROZ’, SI-
TUADA NO BAIRRO CACIQUE, MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES.

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora apresentada nesta Casa de Leis tem como obje-
tivo atender os anseios da comunidade, visto que o prédio da referida escola vem
apresentando diversos problemas, tais como: paredes com rachaduras, telhas quebra-
das, pintura desbotada, etc.

Outrossim, informamos que, o muro daquela instituição de en-
sino também encontra-se em estado precário, inclusive com risco de desabar e provo-
car acidentes, além de favorecer o acesso de pessoas estranhas e expor alunos e pro-
fissionais a ação de marginais vândalos.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos colegas Vereado-
res para aprovação desta indicação e solicitamos ao Prefeito Municipal que envide
esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 26 de julho de 2021.

GILTON GOMES
Vereador